literas easdem se habere difliteretur, tunc super eo, sicut et super duabus premissis que- 
stionibus Juramento suo simpliciter staret contentas, De dictis vero questionihus, Marcus 
tribus Juramentis corporaliter in ervee prest!lis se expurgans, sibi, et heredibus suis sen- 
tencialiter inueniri petiuit, vtrum in posterum ab omnibus accionibus et causis, quas Matheus, 

et heredes eins, ipsis in quocumque Judicio temporal) vol canónico, super testamento et 
ordinacione paterna prehabitis, ac super vniuersis et singulis, qualitercumque dictis materiis, 
mouerent, vel mouere possent in futuro, non essent censendi secundum Justiciam penitus 
absolut!. Super quo, Nos prescript! Jurat!, matura prehabita deliberacione, diffinitiue senten
ciantes pronuncciauimus, quod Marcus et heredes, ac successores eorum vniuersi de predictis 
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questionibus, et singulis alijs accionibus, causis et litibus, quas Matheus prenota tus, heredes, 

et ipsorum successores presentes et futuri, ipsis super testamentis, testamentorum execu- 
cionibus, ordinacionibus, disposicionibus, et legatis quibuscumque personis, vel locis secula- 
ribus vel ecclesiasticis, super bonis mobilibus et immobilibus, debitis, et alijs quibuscumque, 
dato eciam, quod nominata expressione indigeant, sub quacumque verborum forma coram 
quouis Judice, in foro secular!, vel ecclesiastico mouere possent, vel de facto mouerent, 
perpetuo sunt liberi, et Justicial! ter absoluti. Quam quid em sentenciam Matheus approbans 
in nullo reclamauit. De hoc tantum protestacionem faeiens, quod super Jurepatronatus 
ecclesie in Stikobicz, et quärumdam prebendarum per patrem suum in Ecclesia sancti Petri 
creatarum aduersus Marcum et alios fratres suos accio sibi conpeteret specialis, quam suo 
tempore, Judicio vellet prosequi spiritali (sic) In testimonium igitur omnium premissorum, Nos 
prescript!. . . Judex et Jurati Brunnenses ob firmiorem memoriam, per sepedictum Marcum 
rogati, sigilium nostrum presentibus de certa nostra sciencia duximus appendendum. Actum 
diebus et locis supradictis, Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo octano.

(Nach dem Orig, auf Pergam. mit dem wohlerhaltenen Sigille der Stadt Brünn, im m. stand.
Landesarchive unter den Miscellen n. 15.)

815.

Vergleich bezüglich des Zehendbezuges von Bohdalau und Kreutzendorf zwischen dem 
Pfarrer in Chinhait und dem Komthur des Johanniter-Spitals in Altbrünn. Dt. Brune, 

XXVII. Junii 1348.

In nomine domini amen. Ego Theodricus Olomucensis et Brunensis Ecclesiarum 

Canonicus absente honorabili viro Magistra Hermanne prepósito Ecclesie sancti Petri in Brunna 
Venerabilis in Christo patris ac domini domini Johannis Episcopi Olomucensis Vicarius in 
spiritualibus generalis Recognosco et ad vniuersorum noticiara, quorum interest aut interesse 
poterit, et quos presens tangit negocium aut tangere poterit quomodolibet, in futurum 
cupiens peruenire, quod discretos vir in Christo dilectos dominus Herussius presbyter 
Rector parrochialis ecclesie in Chinhait Olomucensis dyocesis confirmatus, ad meara acce- 
dens presenciara sponte et non per errorem nec compulsus sed mera motos liberalitate rae 
pro Tribunal! sedente, publice confessus ext!tit et clare recognouit, decimas vniuersas et 
singulas prediales villarum Pohdalau et Crewczendorf dictarum, in limitibus dicte sue ecclesie 
in Chinhait sitarum Religioso viro fratri Wachsmodo Commendatori doraras hospitalis ordinis 
sancti Johannis Jerosolimitani in Antiquabrunna sen alteri qui pro tempere fuerit, rite et 
racionabiliter deberi, prout et eidem hospital i seu eins commendatoribus a multis retroactis 
temporibus, cuius in contrarium non existerat memoria, ex antiqua ordinacione per quos- 
libet predecessores suos dicte sue ecclesie Rectores, diue recordacionis Canonice institutos 
sine quacunque questione libere debebantur, ac sine inquietacione turbacione et impedimento 

annis singulis dicte decime a commendatoribus, qui pro tempore fuerint, prout prima facie 
apparebat per Instrumentom publicum per manum Johannis Andree de Jeuissouicz Clerici 
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Olomucensis dyocesis auctoritate Imperiali notarij pub lici super hoc confectum percepte 

extiterant pacifice, et possesse. Et ne aliquod contencionis scrupulum racione dictarum 
decimar urn per vetustatem temporis sen per obliuionem inter eundem dominum Herus- 
sium et commendatorem, qui nunc est, sen eins uel eorum successores qui pro tempore 
fuerint, supradictos, posset quodammodo suboriri infuturum. Idem Herussius vltronea volún
tate renuncciauit expresse omnibus suffragijs et defensionibus Juris Canonici et Ciuilis de 

iure aut de facto sibi competentibus, quibus cauetur prediales decimas deb eri non alijs 
quam Babtismalibus ecclesijs, sic quod nullum rescriptum sen literas quascumque a sede 
apostólica sen aliunde super dictis decimis in preiudicium dicte downs, sibi, aut succes- 
soribus suis easdem attrahendis impetrabit, nec eas coram quocumque Judice ordinario uel 
delegato petet, nec dictam domum sen eins commendatores in recepcione earundum 
decimarum turbabit sed a quolibet impedimento se promisit prorsus cohibere. Alioquin si 
contrarium faceret, quod absit, attemptando quitquam in premissis uel in aliquo premissorum 
contra prefatum domum et eins commendatores, sponte memoratus Herussius, excommuni- 
cacionis vinculo se submisit, quern si et in quantum ac quociens contrauenire eum contingeret 
premissa Canónica monicione illico in scriptis excomunicaui, et non vti impetratis, necnon 
cadere ab omni iure sibi acquirendo uel iam acquisito, Et si aliquam sentenciam pro ipso 
ferri contingat sibi wit ill am in nullo suffragari et sepedicto commend atori in omnibus 
expensis litis et extra litem factis aut fa cien dis esse condempnatus. In quorum omnium 
testimonium presens Instrumentom publicum per Hermannom Notarium infrascripto»] scribi 
sooque signo solito signar! ac Sigillo vicariatos ecclesie Olomucensis quo vtor mandaui 
appensione communiri. Datum et actum Brune Anno domini M°CCC°XLVIII0 Indiccione 
Prima, die XXVII. mensis Junij Pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini domini 
Clementis diu in a prouidencia Pape sexti anno séptimo, Honorabilibus et discretis viris dominis 

videlicet Th. Canonice Chremsirensi, Beruingero in Plancz, et Cristano ad omnes sánelos in 
preurbio Brunen sis Ciuitatis, ecclesiarum plebanis, atque alijs pluribus presentibus fide dignis 

ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Hermannus quondam Conradi de Westgvssin Maguntinensis dyocesis Clericus 

aoctoritate Imperiali Notarios públicos dicte recognición! penarumque prefatarum submission! 

et alijs singulis premissis anno die mense Indiccione Pontificatü quibus supra vna cuín 
memoratis teslibus presens interfui, caque singula sic fieri vidi et audiui et in haue publi
can! formara redegi meoque signo sofito appenso sigillo vicariatos ecclesie Olomucensis 
per me de certo et de mandato dicti Magistri Theodrici signaui requisitas in testimonium 

premissorum.

(Nach dem Orig, auf Pergam. mit einem zerbrochenen Sigille von grüner Farbe, im Archive 
des Klosters Saar, im m. st. Landesarchive Lit A. II. n. 54.)
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816.

Vergleich zwischen Ulrich von Racic und Henslin von Jach.au bezüglich ihrer Erbgüter 
in Lipnik. Dt. Rathiboricz in vigilia bb. Petri et Pauli ¿28. Juni) 1348.

Ego Víricos de Ratschicz tenore presencium vniuersis cupio fore notum. Quod 

ego ex parte mei et heredum meorum ac Eue filie Jesconis quondam fratruelis mei cuius tutor 
sum. Et heynslinus de Jaczkau ex parte sui et honestarum feminarum Budse socrus et Agnetis 
vxoris suarum super lite et controuersia que super bonis hereditariis in Lypnik cum omnibus 
suis iuribus et pertinenciis a fratre meo pie memorie Adam de Kluczau ad predictas feminas, 
uxorem, filiam et neptem iure successionis hereditarie deuolutis, inter nos aliquamdiu uerte- 
batur, in Nobiles viros Wilhelmum de Mikulouicz, Michconem de Ratschicz Stiborium et 
Michconem fratres de Ratiborzicz tamquam in arbitratores et amicabiles compositores com- 
promisimus vnanimi consensu, qui deliberacione et consilio matur is prehabitis, dictam litem 
inter nos . decidentes bonaque prefata inter nos diuidentes arbitrando pronuncciauerunt 
per omnia in huno modum. Quod predictus Henslinus cum suis uxore Agüete et socru 
Budka et heredibus ipsorum dictam villain Lipnik cum omnibus suis pertinenciis et iuribus 
vniuersis . tam intra villam . quam extra villain . quocumque nomine censeantur . cum 
tercia parte Rubetorum et medio Prato in Campo dieto Poldek ac media parte iuris presentando 
Ecclesie ibidem in Lipnik, sic, quod semper simul ambe partes ad dicam Ecclesiam quando 
uacauerit Rectoren! ydoneum concorditer presentare debeant, si potuerint concordare, si autem 
discordauerint tunc sorciantur, que pars primo presentet et altera post immediate presentare 
debeat, dissensione qualibet proculmota et sic deinceps quolibet tempore dicto modo. Ita 
tarnen, quod Rector Ecclesie per quamcumque partem presentatus vtra.mque partem domi
num heredem respicere debeat indiuise. Ego vero Vlricus et Eua virgo predicta Curiam 
in dicta villa Lipnik sitam cum duabus partibus Rubetorum et medio Prato dicti campi 
Poklek nee non media parte iuris presentandi dicte Ecclesie in Lipnik amplias pacilice 
imperpetuum hire hereditario debeamus et debeant possidere. Conditione tarnen hac addita 
quod pars Eue . Virginis predicta scilicet curia cum ceteris sibi additis vt premissum est 
ad Vlricum et heredes saos . duntaxat deuoluetur, si ipsam Euam innuptam et sine heredibus 
decedere contingeret . meriendo Insuper nos Vlricus Stiborius et Alexius fratres de Ratschicz 
cum heredibus nostris manu coniuncta in solidum promittimus dieto Hen si ino vel heredibus 
suis si per quempiam quitquam inbrigatum fuerit, Extunc vans nostrum quicumque per ilium 
vel illos commonitus fuerit in Trebesch. Obstagium cum uno fámulo et duobus Equis subintrare 
tenebitur abinde more solito non exiturus tamdiu quoad omne inbrigatum, disbrigatum fuerit,